
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE 

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
Škroupova 18, 306 13  Plzeň 
 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

Vaše č. j.:  
Ze dne: 28. 8. 2017 
Naše č. j.: ŽP/12947/17 
Spis. zn.: ZN/2458/ŽP/17 
Počet listů: 1 
Počet příloh:  
Počet listů příloh:  

Vyřizuje: Ing. Jan Beneš 
Tel.: 377 195 552 
Fax: 377 195 393 
E-mail: jan.benes@plzensky-kraj.cz 

Datum: 11. 9. 2017 

Sdělení k záměru „Přístavba výrobní haly – areál AEROXON, k.ú. Klatovy“ 
dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

Dopisem doručeným dne 31. 8. 2017 obdržel Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor 
životního prostředí (dále jen „krajský úřad“), jako příslušný správní úřad podle 
ustanovení § 22 písm. a) zákona, oznámení podlimitního záměru „Přístavba výrobní 
haly – areál AEROXON, k.ú. Klatovy“. 

Oznamovatel: AEROXON, s. r. o., Dr. Sedláka 827, 339 01 Klatovy 

Oprávněný zástupce oznamovatele: Ing. Ivan Šillar, K Zaječímu vrchu 904, 
339 01 Klatovy 

Z předloženého oznámení vyplývá, že záměrem je přístavba ke stávající hale 
investora na území města Klatovy, konkrétně na pozemku parc. č. st. 4251, st. 4253, 
st. 4153, st. 4156, st. 4157, 1514/7, 1514/10, 1514/25, 1514/26 v k.ú. Klatovy. 

jedná se o novostavbu (přístavbu) výrobní haly s vestavbou administrativní části, 
včetně sociálního zařízení a technické místnosti. Zastavěná plocha je 3 740,6 m2. 
V souvislosti s realizací přístavby se o navýšení počtu stávajících 60 zaměstnanců 
neuvažuje. Jedná se o jednosměnný provoz. 

v objektu haly se budou finalizovat polotovary výrobků nástrah na mravence, 
papírových přípravků do šaten a skříní proti molům a plastových nalepovacích 
mucholapek. Jedná se o polo automatizované plnící - skládací linky v případě 
výrobků a automatickou baličkou. Linky zůstávají v objektu stávající, pouze dojde 
po dokončení přístavby k jejich přestěhování a vytvoření kapacity rezervy v počtu 
jedné další instalace pro každou z nich. Dále bude v objektu haly stavebně oddělená 
část pro varnu lepu používaného na mucholapky. Jedná se o vodou rozpustný 
materiál, který je dnes dovážen v zásobnících. 

Stavebně je záměr členěn na objety: SO A – halový objekt s vestavbou, SO B 
– zpevněné plochy, SO C1 – kanalizace, SO C2 – vodovod, SO C3 – elektro NN, 
SO C4 – plynovod a SO D – retenční nádrž. 

Denní spotřeba vody činí cca 8,43 m3. Ve skladovacích prostorách budou skladovány 
vybrané nebezpečné chemické látky (označené jako nebezpečné pro vodní 
organismy a zdraví škodlivé) v množství max. 850 kg. Nově budou instalovány 
plynové spotřebiče – 1 ks plynový kotel o 35 kW, 6 ks plynových teplovzdušných 

ATELIER U5 s. r. o. 

Ing. Ivan Šillar 

K Zaječímu vrchu 904 

339 01  KLATOVY 

mailto:jan.benes@plzensky-kraj.cz


2/2 

E-mail: posta@plzensky-kraj.cz Tel.: 377 195 111 IČO: 70890366 
www.plzensky-kraj.cz Fax: 377 195 078 DIČ: CZ70890366 

jednotek o 45,0 kW, 3 ks teplovzdušných jednotek o 25,0 kW, 1 ks generátor páry 
o 441,0 kW. 

V souvislosti se stavebním záměrem budou upraveny parkovací plochy. Dopravní 
napojení areálu bude zachováno stávající. V souvislosti s provozem záměru není 
reálný předpoklad významného navýšení stávající hlukové hladiny ani zhoršení 
imisní situace v území. Napojení na technickou infrastrukturu bude zachováno 
stávající. V rámci řešení odvodu dešťových vod je nově navržena retenční nádrž. 

Navržená rekonstrukce nepředstavuje významnou změnu záměru, ani zde není 
reálný předpoklad významného nárůstu související dopravy a jí vyvolané hlukové 
a imisní zátěže. Při provádění zemních prací je však nutné dodržovat technologickou 
kázeň a udržovat pořádek na staveništi a přístupových komunikacích tak, aby se 
minimalizovala prašnost. 

Záměr „Přístavba výrobní haly – areál AEROXON, k.ú. Klatovy“ je podlimitním 
záměrem k bodu 3.1 (Zařízení ke spalování paliv o jmenovitém tepelném výkonu 
od 50 do 200 MW.), k bodu 10.4 (Skladování vybraných nebezpečných chemických 
látek a chemických přípravků (vysoce toxických, toxických, zdraví škodlivých, 
žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, mutagenních, toxických 
pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů v množství nad 1 t; 
kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 100 t.), 
a k bodu 10.6 (Nové průmyslové zóny a záměry rozvoje průmyslových oblastí 
s rozlohou nad 20 ha. Záměry rozvoje měst s rozlohou nad 5 ha. Výstavba 
skladových komplexů s celkovou výměrou nad 10 000 m2 zastavěné plochy. 
Výstavba obchodních komplexů a nákupních středisek s celkovou výměrou 
nad 6 000 m2 zastavěné plochy. Parkoviště nebo garáže s kapacitou nad 500 
parkovacích stání v součtu pro celou stavbu), kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. 

Krajský úřad Plzeňského kraje, Odbor životního prostředí, oddělení ochrany přírody, 
vydal dne 23. 8. 2017 pod č. j.: ŽP/12496/17 k předmětnému záměru stanovisko 
dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění 
pozdějších předpisů, ve kterém vyloučil významný vliv na evropsky významné lokality 
a ptačí oblasti. 

Městský úřad Klatovy, Odbor výstavby a územního plánování, vydal dne 5. 5. 2016 
pod č. j.: OVÚP/3002/16/Ma vyjádření mimo jiné s tím, že celý areál firmy se nachází 
v ploše určené pro výrobu, proto je uvažovaný záměr v souladu se schválenou 
územně plánovací dokumentací obce. 

Na základě předložených podkladů a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze 
č. 2 k zákonu krajský úřad konstatuje, že záměr „Přístavba výrobní haly – areál 
AEROXON, k.ú. Klatovy“ nemůže mít významný vliv na životní prostředí 
a veřejné zdraví, a proto nepodléhá zjišťovacímu řízení dle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušná 
povolení dle zvláštních předpisů. 
 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Nálevka 
vedoucí oddělení IPPC a EIA 
 
podepsáno elektronicky 


